
. ........ ,,.. .,,R.lIlt nim nn|lll|ll|l|ll| |llll||l|l|||ll|

|||||I|l I||lll|mlm imim um vům ·U'"· '·'·"'"""" """ -

SMLOUVA O DÍLO HZSFP000DPT9

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský.zákQnik~ _ . -_ _ ---
ve znění pozdějších předpisů SOŠ PO a VOŠ PO

Česká republika
ochrany
Sídlo:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Osoba oprávněná
jednat ve věcech
technických:
E-mail:
Telefon:

13 -07- 2020 i
SmluvnĹ·tr·ny

- Střední odborná škola požární ochrany a Vyšší o

pionýrů 2069, 738 01 Frýdek-Mistek
plk. Ing. Radimem Palochem, ředitelem
64122654
CZ6412265
85938881/0710

Be. Pavel Rusina, Dis.

(dále jen ,,objednatel")

a

TALOSA s.r.o.
SÍd|o/misto podnikáni:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Telefon:
E-mail:
zapsána v obchodním

Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice
61946354
CZ61946354

. , jednatelem
Komerční banka a.s.
9372460287/0100

rejstříku vedeném Krajských soudem v Ostravě, odd. C, vI. 12877

(dále jen ,,zhotovitel")

II.
Základni ustanoveni

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský
zákoník"), a dohodly se, že obsah vzájemných práv a povinnosti vyp|ývajicich z této smlouvy
se bude řídit příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví-li tato smlouva jinak.

2. Smluvní strany prohlašuji, že údaje uvedené v článku l. této smlouvy a oprávněni k podnikáni
jsou v souladu s právni skutečnosti v době uzavřeni smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že
změny dotčených údajů oznámi neprodleně druhé smluvní straně.

HZSFP000DPT9



III.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy provádět pro objednatele na svůj
náklad a nebezpečí, řádně a včas a ve sjednané kvalitě servisní prohlídky a opravy v souladu
s návodem výrobce 1 vozidla AP 27 T815, RZ FM 38-41 a 2 vozidel CAS 32 T815, RZ FM
15-37 a FM 74-92 (dále jen ,,dílo"). Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené dílo
převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu.

2. Smluvní strany prohlašuji, že předmět smlouvy není plněni nemožným a že tuto smlouvu
uzavřely po pečlivém zváženi všech možných důsledků.

IV.
Prováděni, předáni a převzetí díla

1. Práce na prováděni díla budou zahájeny nejdříve dnem nabyti účinnosti této smlouvy,
a to na základě výzvy objednatele formou dňči objednávky.

2. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo formou jednotlivých dHčích plněni, a to svým jménem a
na vlastni zodpovědnost. V případě, že provedením díla nebo jeho části pověří jinou osobu,
má zhotovitel odpovědnost, jako by provedl dílo sám. Konkrétni terminy provedeni a
ukončení díla - jednotlivého dňčiho plnění budou vždy dohodnuty a písemně potvrzeny
pověřenými zástupci smluvních stran.

3. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo - jednotlivé dilči plněni jeho řádným dokončením
bez vad a nedodělků, předáním a převzetím díla - jednotlivého dHčIho plněni pověřeným
zástupcem objednatele. O předáni a převzetí díla - jednotlivého dHčIho plněni smluvní strany
sepíši protokol, případně jiný obdobný doklad, ve kterém objednatel prohlásí, zda dílo -
jednotlivé dňči plněni přejímá nebo nepřejímá, a pokud nepřejímá, tak z jakých důvodů.
Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla - jednotlivého dňčiho plněni, pokud dílo -
jednotlivé dHči plněni nebude zhotoveno řádně v souladu s touto smlouvou a ve sjednané
kvalitě. Ustanoveni tohoto odstavce se použiji i pro případ následného předáni jednotlivého
dilčiho plněni.

4. Současně s protokolem o předáni a převzetí díla - jednotlivého dHčiho plněni nebo s jiným
obdobným dokladem o předáni a převzetí díla - jednotlivého dilčiho plněni, předá zhotovitel
pověřenému zástupci objednatele také doklady o řádném provedeni díla - jednotlivého
dilčiho plněni dle technických norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech a
dokumentaci podle této smlouvy.

5. Zhotovitel je při prováděni díla - jednotlivého dHčiho plněni povinen postupovat s odbornou
péči, podle svých nejlepších znalosti a schopnosti, přičemž při své činnosti je povinen chránit
zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě
nevhodných pokynů objednatele nebo v případě nevhodné povahy věci, kterou objednatel
k provedeni díla - jednotlivého dilčiho plnění zhotoviteli předal, je zhotovitel povinen na
nevhodnost těchto pokynů nebo věci objednatele písemně upozornit na e-mailovou adresu

. Pokud zhotovitel tímto způsobem objednatele neupozorni,
odpovídá zhotovitel za vady díla - jednotlivého dňčiho plněni tímto způsobené a za škodu,
které v důsledku nevhodných pokynů objednatele nebo věci objednateli, zhotoviteli nebo třetí
osobě/třetím osobám vznikly. Pokud objednatel i přes upozorněni zhotovitele trvá na
provedení díla - jednotlivého dňčího plněni podle takového nevhodného pokynu nebo za
použiti takové nevhodné věci, může zhotovitel od smlouvy odstoupit.

6. výsledek činnosti, jenž je předmětem díla - jednotlivého dHčiho plněni nebo jeho části dle
této smlouvy, není zhotovitel oprávněn poskytnout třetím osobám.

7. Zhotovitel je povinen průběžně konzultovat s objednatelem jakékoliv nejasnosti nebo
případné změny při prováděni díla - jednotlivého dňčiho plněni.

V.
Vady díla

1. Dílo - jednotlivé dilči plněni má vady, jestliže jeho provedeni neodpovídá specifikaci nebo
výsledku určenému v této smlouvě. Má-li dílo - jednotlivé dňči plněni vady, řidl se práva a
povinnosti smluvních stran ustanoveními § 2099 a násl. občanského zákoníku.

l



2. Smluvní strany se dohodly na záruční době 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet dnem
předáni a převzetí díla - jednotlivého dňčiho plněni objednatelem bez vad a nedodělků.
Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle - jednotlivém dHčim plněni vada,
oznámí objednatel tuto skutečnost písemně zhotoviteli oznámením o vadě díla - jednotlivého
dňčiho plněni zaslaného na adresu sídla zhotovitele nebo na e-mailovou adresu zhotovitele

. Zhotovitel je povinen objednateli písemně na e-mailovou adresu
potvrdit, kdy bylo právo z vadného plněni uplatněno, způsob

provedeni opravy a dobu trvání opravy.
3. Pokud objednatel uplatni nárok na odstraněni vady díla - jednotlivého dňčiho plněni,

zhotovitel se zavazuje tuto vadu bezplatně odstranit nejpozději do pěti pracovních dnů, pokud
se smluvní strany nedohodnou jinak.

4. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstraněni vady díla - jednotlivého dHčiho plněni.
5. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá a vyhotoví o tom písemný zápis. Na

provedenou opravu se vztahuje záruka ve stejném rozsahu, jak je uvedeno v odstavci 2
tohoto článku. Záruční doba začíná běžet dnem předáni provedené opravy vady objednateli.

6. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli škodu, která vznikla při prováděni díla -
jednotlivého dňčiho plněni v souvislosti nebo jako důsledek porušení smluvní povinnosti
zhotovitele nebo vadným plněním, a to v plné výši. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli
náklady, které mu vzniknou při uplatňováni práv na náhradu škody.

7. Při prodlení zhotovitele s prováděním díla - jednotlivého dilčiho plněni má objednatel právo
odstoupit od smlouvy.

VI.
Cena díla a platební podmínky

1. Finanční objem smlouvy je stanoven na 500 000,00 Kč (slovy:pětsettisickorunčeských)
včetně DPH. Finanční objem je stanoven jako maximálni celkový objem uskutečněných
jednotlivých dHčIch plněni realizovaných dle podmínek této smlouvy. Objednatel se
nezavazuje po dobu trvání smlouvy stanovený finanční limit vyčerpat.

2. Cena za provedené dílo - jednotlivé dilči plněni je stanovena cenovou nabídkou zhotovitele.
Ceny uvedené v cenové nabídce jsou pro zhotovitele závazné a nelze se od nich odchýlit,
ledaže by účtovaná cena byla nižší, než je v cenové nabídce zhotovitele uvedeno.

3. Ceny služeb neuvedených v cenové nabídce zhotovitele jsou stanoveny podle platného
ceníku zhotovitele. platný ceník je zhotovitel povinen uveřejnit na své webové stránce,
případně zajistit dostupnost platného ceníku objednateli. V ceně služeb jsou zahrnuty
veškeré náklady spojené s jejich pořízením a realizací.

4. Cena díla - jednotlivého dňčího plněni obsahuje i případně zvýšené náklady spojené
s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby ukončeni díla - jednotlivého dňčího plněni.
Součásti ceny díla - jednotlivého dilčiho plněni jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné
náklady nezbytné pro řádné a úplné zhotoveni díla - jednotlivého dňčiho plněni.

5. Cena díla - jednotlivého dHčiho plněni je stanovena jako nejvýše přípustná při sazbě DPH
ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými
právními předpisy.

6. Zálohy nejsou sjednány.
7. Podkladem pro úhradu ceny dodaného díla - jednotlivého dílčího plnění je faktura, která bude

mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,faktura"). Objednatel tímto souhlasí s použitím
daňového dokladu i v elektronické podobě.

8. Faktura musí kromě náležitosti stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad
dle § 29 výše uvedeného zákona obsahovat i tyto údaje:
a) číslo a datum vystavení faktury,
b) číslo dňčí objednávky, číslo této smlouvy a datum jejího uzavřeni,
C) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci (nestačí odkaz na číslo smlouvy),
d) označeni banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,
e) lhůta splatnosti faktury,
f) součásti faktury musí být dodací list, předávací protokol nebo jiný obdobný doklad, včetně

soupisu provedených prací, podepsaný zástupci obou smluvních stran potvrzujici, že dílo
- jednotlivé dílčí plnění bylo řádně provedeno,

2



g) označeni osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
h) IČO a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo.

9. Faktura bude zhotovitelem vystavena po řádném provedeni a předáni díla - jednotlivého
dňčiho plněni a jeho převzetí objednatelem. Lhůta splatnosti faktury činí 21 kalendářních dnů
od doručeni objednateli. Stejná lhůta splatnosti pIati pro smluvní strany i při úhradě jiných
plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.).

10. Faktura v listinné podobě musí být doručena na adresu objednatele na úl. Pionýrů 2069, 738
01 Frýdek-Mistek nebo v elektronické podobě na e-mailovou adresu:

.
11. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena vždy na účet uvedený ve faktuře bez

ohledu na číslo účtu uvedené v článku l. této smlouvy.
12. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsáni příslušné částky z účtu objednatele.
13. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutu náležitost nebo bude

chybně vyúčtována cena, DPH, nebo budou-li vyúčtovány práce, které zhotovitel neprovedl,
je objednatel oprávněn bez zaplaceni fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli
k provedeni opravy. K vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod vráceni. Zhotovitel provede
opravu vystavením nové faktury. Od doby odesláni vadné faktury přestává běžet původní
lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručeni nově vyhotovené faktury
objednateli.

14. Pokud objednatel uplatni nárok na odstraněni vady díla - jednotlivého dňčiho plnění ve lhůtě
splatnosti faktury, není objednatel povinen až do odstraněni vady díla - jednotlivého dHčího
plněni uhradit cenu za toto jednotlivé dňči plněni. Okamžikem odstraněni vady díla -
jednotlivého dňčiho plněni začne běžet nová lhůta splatnosti faktury.

VII.
Sankční ujednáni

1. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla - jednotlivého dilčiho plněni bez vad a
nedodělků, a to i v případě nepřevzetí díla - jednotlivého dHčiho plněni ze strany objednatele
z důvodu vad díla, nevyužije-li objednatel svého práva odstoupit od této smlouvy, snižuje se
sjednaná cena o 0,5 % za každý i započatý den prodlení.

2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

3. V případě nedodrženi dohodnuté lhůty k odstraněni vady, která se projevila v záruční době,
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 KČ včetně DPH za
každý i započatý den prodlení s odstraněním každé vady.

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.
5. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.
6. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na

smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením smlouvy.
7. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení

s plněním.
8. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana bez ohledu na zaviněni a

na to, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

VIII.
Podstatné porušeni smlouvy

Smluvní strany mají za podstatné porušení této smlouvy:
a) prodlení zhotovitele s provedením díla - jednotlivého dhčiho plněni ve sjednaném

terminu podle článku lV.,
b) neprovedeni díla - jednotlivého dňčiho plněni v kvalitě podle této smlouvy,
C) neodstraněni vady díla - jednotlivého dňčiho plněni podle článku V. ve sjednané lhůtě.

3



lX.
Odstoupeni od smlouvy

1. Odstoupeni od smlouvy se řídí ustanovením § 2001 a násl. občanského zákoníku, pokud
není dále stanoveno jinak.

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:
a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenčni řízeni, v němž bylo vydáno

rozhodnuti o úpadku, pokud to právni předpisy umožňuji;
b) insolvenčnI návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řizeni;
C) zhotovitel vstoupí do likvidace.

3. Účinky odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného projevu vůle od
smlouvy odstoupit druhé smluvní straně na adresu jejího sídla. Odstoupeni od smlouvy se
nedotýká zejm. nároku na náhradu škody, smluvní pokuty.

4. Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že není veden v registru nespolehlivých plátců
DPH vedeném Ministerstvem financi České republiky. V případě, že toto tvrzeni není
pravdivé nebo v případě, že zhotovitel bude dodatečně zapsán v tomto registru v průběhu
účinnosti této smlouvy a nevyrozumí o tom ihned objednatele, má objednatel právo odstoupit
od této smlouvy v souladu s odstavcem 3 tohoto článku.

X.
Závěrečná ustanoveni

1. Objednatel může ukončit tento smluvní vztah i bez uvedeni důvodu, a to písemnou výpovědí
s dvouměsÍčni výpovědní lhůtou, která začíná běžet prvním dnem měsíce následujiciho po
doručení výpovědi zhotoviteli. výpověď' se doručuje na adresu sídla zhotovitele.

2. Zhotovitel může ukončit tento smluvní vztah i bez uvedeni důvodu, a to výpovědí
s dvouměsÍčni výpovědní lhůtou, která začíná běžet prvním dnem měsíce následujiciho po
doručeni výpovědi objednateli. výpověď se doručuje na adresu sídla objednatele.

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řidl se právni vztahy z ni vyp|ývajíci příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

4. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s poskytováním služeb dle
této smlouvy ze strany objednatele a jiných orgánů oprávněných k prováděni kontroly, a to
zejména ze strany Ministerstva vnitra CR, Ministerstva financí ČR, územních finančních
orgánů, Nejvyššího kontrolního úřadu, případně dalších orgánů oprávněných k výkonu
kontroly a ze strany třetích osob, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocni.

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž jedno vyhotovení obdrží objednatel a jedno
vyhotoveni zhotovitel.

6. Změnit, nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků,
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran.

7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. Účinnosti tato smlouva
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejněni smlouvy zajisti objednatel.

8. Práva a povinnosti smluvních stran podle této smlouvy zohledňuji Nařízeni Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES (obecné nařízeni o ochraně osobních údajů), a zákon č. 110/2019 Sb., o
zpracováni osobních údajů. Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou použity pouze pro
účely plněni této smlouvy a při uveřejněni smlouvy budou anonymizovány.

9. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 11. 2022 nebo do vyčerpáni finančního limitu dle
článku VI. odst. 1.

10. Pro případ, že kterékoliv ustanoveni této smlouvy se stane neúčinným, nebo neplatným,
smluvní strany se zavazuji bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanoveni novým.
Případná neplatnost některého z ustanoveni této smlouvy nemá za následek neplatnost
ostatních ustanoveni.

4



11. Zhotovitel se zavazuje účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajÍcÍch
se předmětu díla.

12. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a
srozumitelně, nikoliv v tisni, nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o
celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Ve Frýdku Místku d'" 13 -tn- 2u20

za objednatele
plk. Ing. Radim Paloch

ředitel

POŽÁRNÍ OCHRANY .

. ,

1

.i2-

5


